
UCHWAŁA NR LXI457/23 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia strefy wolnej od dymu tytoniowego, 
pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego 

wyrobu tytoniowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie 
zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 700) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Na terenie Krosna Odrzańskiego ustala się strefę wolną od dymu tytoniowego, pary 

z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego 

obejmującą ul. Szkolną. 

2.  Strefa obejmuje ulicę wraz z chodnikiem od skrzyżowania z ul. Pocztową do skrzyżowania 

z ul. Zamkową. 

3.  Obszar, na którym obowiązuje strefa ilustruje szkic sytuacyjny, stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Miejsce ustanowione jako strefa wolna od dymu tytoniowego, pary z papierosów 

elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego podlega 

oznakowaniu tablicami informującymi o zakazie palenia tytoniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC9328EF-C3A0-4F68-8E3E-14AE5FC5FCE2. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXI457/23 

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

z dnia 11 maja 2023 r. 

Szkic sytuacyjny 

 
Kolorem czerwonym zaznaczono strefę wolną od dymu tytoniowego, pary z papierosów 
elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC9328EF-C3A0-4F68-8E3E-14AE5FC5FCE2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed 
następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2023 r. poz.700.) zabrania się palenia 
wyrobów tytoniowych, w tym palenia nowatorskich wyrobów tytoniowych i palenia papierosów 
elektronicznych, z zastrzeżeniem art. 5a: 

1) na terenie zakładów leczniczych podmiotów leczniczych i w pomieszczeniach innych obiektów, 
w których są udzielane świadczenia zdrowotne; 

2) na terenie jednostek organizacyjnych systemu oświaty, o których mowa w przepisach o systemie 
oświaty, oraz jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, o których mowa w przepisach o pomocy 
społecznej; 

3) na terenie uczelni; 

4) w pomieszczeniach zakładów pracy innych niż wymienione w pkt 1 i 2; 

5) w pomieszczeniach obiektów kultury i wypoczynku do użytku publicznego; 

6) w lokalach gastronomiczno-rozrywkowych; 

7) w środkach pasażerskiego transportu publicznego oraz w obiektach służących obsłudze 
podróżnych; 

8) na przystankach komunikacji publicznej; 

9) w pomieszczeniach obiektów sportowych; 

10) w ogólnodostępnych miejscach przeznaczonych do zabaw dzieci; 

11) w innych pomieszczeniach dostępnych do użytku publicznego. 

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ww. ustawy rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, dla terenu 
gminy inne niż wymienione miejsca przeznaczone do użytku publicznego jako strefy wolne od dymu 
tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego 
wyrobu tytoniowego. 

W dniu 6 marca 2023 r. do Burmistrza Krosna Odrzańskiego wpłynęło zawiadomienie 
od Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, którym przewodniczący przekazał, 
zgodnie z właściwością, wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krośnie 
Odrzańskim o utworzenie strefy wolnej od dymu tytoniowego wzdłuż ulicy Szkolnej, przed budynkiem 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych. 

W dniu 17 kwietnia 2023 r. odbyło się posiedzenie KOmisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw 
Społecznych, którego przedmiotem była analiza możliwości utworzenia strefy wolnej od dymu 
tytoniowego na chodniku i ulicy przed budynkiem Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krośnie 
Odrzańskim. W głosowaniu 4 z 5 członków Komisji opowiedziało się za wprowadzeniem pod obrady 
Rady Miejskiej uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Z informacji Ministerstwa Zdrowia wynika, że skutki zdrowotne palenia biernego są podobne 
do tych powstałych w wyniku palenia czynnego i stanowią przyczynę wielu schorzeń, takich jak 
choroby układu krążenia, układu oddechowego, choroby nowotworowe. Ekspozycja na dym 
papierosowy powoduje także zaburzenia w zakresie funkcji wzrokowych, słuchowych, koncentracji 
uwagi i mowy. 

Podstawą prawną zakazów palenia jest ustawa z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia 
przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, której art. 13 ust. 2 stanowi, iż osoby 
palące wyroby tytoniowe, nowatorskie wyroby tytoniowe lub papierosy elektroniczne w miejscach 
zabronionych podlegają karze grzywny do 500 zł, orzekanie w sprawie tej kary następuje w trybie 
przepisów o postępowaniu w sprawach o wykroczenia. 

Uchwała wywołuje skutki finansowe w budżecie Gminy w wysokość ok.  900,00 zł, które 
stanowią koszt zakupu i montażu tablic informujących o zakazie palenia tytoniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC9328EF-C3A0-4F68-8E3E-14AE5FC5FCE2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



